
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano X - Edição nº 00907 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5657D9B8AE6E9377EA1382942BDBC4A



quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 047 - Homologa Concurso Público realizado pelo Município de Cordeiros/BA, para preenchimento de cargos de nível médio

para o cargo de Agente Comunitário de Saúde e dá outras providências

• Resultado do Concurso Público de Agentes de Saúde - 3ª etapa por área

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5657D9B8AE6E9377EA1382942BDBC4A



quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

DECRETO Nº 047, DE 19 DE JUNHO DE 2019. 
 

 

“Homologa Concurso Público realizado 

pelo Município de Cordeiros/BA, para 

preenchimento de cargos de nível médio 

para o cargo de Agente Comunitário de 

Saúde e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, em consonância com o Art. 37, inciso IX da CF/88 e pela Lei nº 

11.350/2006 (alterada pela Lei nº 13.595/2018 e pelas normas do Ministério da Saúde. 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica homologado o Concurso Público realizado por este Município amparado 

pelos normativos acima e de conformidade com o edital nº 01/2018 de 30 de novembro de 2018 

para provimento de vagas em cargos de Agentes Comunitários de Saúde, conforme o número 

de vagas disposto no anexo 1 do Edital. 

 

 

Art. 2º - O referido Concurso Público terá prazo de validade de 02 (dois) anos, 

prorrogável, por igual período. 

 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), em 19 de junho de 2019. 

  

 

 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4F8D4950D792BC785A5214DB76FFFCC

quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

PROCESSO SELETIVO – 01/2018 

                                                                                                                                                            

 
 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, CEP: 45.140-000 – ITAMBÉ/BA 
TELEFONE: (77) 3432-1115    www.itambe.ba.gov.br   

E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br  

 

RESULTADO FINAL DA 3ª ETAPA 

CRITÉRIO DE DESEMPATE: Ter idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, na 

forma do disposto no parágrafo único do artigo 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º de 

outubro de 2003 – Estatuto do Idoso; Ter maior idade, assim considerando dia, mês e ano 

de nascimento; 

Agente Comunitário de Saúde – Código 01  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
MARINA RIBEIRO NOVATO 9,75 1º 
MARIA FERNANDA 

TRINDADE NOVATO SOARES 
9,5 2º 

EDIMAURA FRACISCA 

SILVEIRA SANTOS   
9,0 
 

3º 

JOSANI VIEIRA SANTOS 

SOARES 

9,0 4º 

WAGNER NONATO CAIRES 9,0 5º 

 

Agente Comunitário de  Saúde – Código 02  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
UINNE APARECIDA DE 

ABREU OLIVEIRA 
9,5 1º 

WANESSA MARIA DA SILVA 9,0 2º 
JUSCELINO CORDEIRO DA 

SILVA 
8,5 3º 

JADENILTON PALMEIRA 

SOUSA 
8,5 4º 

 

Agente Comunitário de Saúde – Código 03  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
EVANGELISTA ALVES 

FERREIRA 
9,5 1º 

IARA ALVES RIBEIRO 9,5 2º 
MARIA SPINOLA BITENCURT 

FERREIRA 
9,0 3º 

RENALDA BELA DE SOUSA 9,0 4º 
IEVA SANTOS DE OLIVEIRA 9,0 5º 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5657D9B8AE6E9377EA1382942BDBC4A



quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

PROCESSO SELETIVO – 01/2018 

                                                                                                                                                            

 
 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, CEP: 45.140-000 – ITAMBÉ/BA 
TELEFONE: (77) 3432-1115    www.itambe.ba.gov.br   

E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br  

 

Agente Comunitário de Saúde – Código 04  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
MARINA GUSMAO DA SILVA 9,5 1º 
ROZELI DONATO VIANA DO 

NASCIMENTO 
9,5 2º 

GRACILENE NASCIMENTO 

RIBEIRO 
9,0 
 

3º 
 

JULIO CESAR FIGUEIREDO 

 
8,5 4º 

 

Agente Comunitário de Saúde – Código 05  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
ELIANA RIBEIRO DE 

CARVALHO 

9,5 1º 

THAMIRIS DIAS CARVALHO 9,5 2º 
MARTA VIANA INCENÇÃO 9,0 3º 

 

Agente Comunitário de Saúde – Código 06  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
LEONARDO LUIZ 

FERNANDES PEREIRA 
9,5 1º 

GUILHERME 

HENRIQUE DE JESUS 

PEREIRA LUZ 

9,5 2º 

EDILÇA MARIA DO 

NASCIMENTO DA 

SILVA 

9,0 3º 

LEILA ANGELICA DE 

OLIVEIRA 

7,5 4º 

 

Agente Comunitário de  Saúde – Código 07  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
MARIA DA GLORIA DE 

OLIVEIRA ALVES 
8,5 1º 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5657D9B8AE6E9377EA1382942BDBC4A



quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

PROCESSO SELETIVO – 01/2018 

                                                                                                                                                            

 
 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, CEP: 45.140-000 – ITAMBÉ/BA 
TELEFONE: (77) 3432-1115    www.itambe.ba.gov.br   

E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br  

 

Agente Comunitário de Saúde – Código 08  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
ANGELA DIAS PEREIRA 9,5 1º 

 

Agente Comunitário de  Saúde – Código 10  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
SILVANO SILVA LIMA 9,0 1º 
ADRIANO DE OLIVEIRA 

SANTOS 
7,5 2º 

 

Agente Comunitário de  Saúde – Código 11  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
JESSICA FERNANDES DA 

SILVA 
9,5 1º 

LAIZ GUSMÃO DA SILVA 8,5 2º 

 

Agente Comunitário de  Saúde –Código 12  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
VIVIANE JARDIM DO 

NASCIMENTO COSTA 
8,0 1º 

 

Agente Comunitário de  Saúde – Código 13  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
THAIANE CARLOS SILVA 9,0 1º 

 

Agente Comunitário de Saúde – Código 15  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
PAULO ROBERTO LAURINDO 

DOS SANTOS 
8,5 1º 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5657D9B8AE6E9377EA1382942BDBC4A



quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

PROCESSO SELETIVO – 01/2018 

                                                                                                                                                            

 
 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, CEP: 45.140-000 – ITAMBÉ/BA 
TELEFONE: (77) 3432-1115    www.itambe.ba.gov.br   

E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br  

 

Agente Comunitário de Saúde – Código 16  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
ANA APARECIDA DE 

CARVALHO 
9,5 1º 

JANILDO DE SOUSA DONATO 9,0 2º 

 

Agente Comunitário de  Saúde – Código 17  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
IVONETE DE JESUS DONATO 9,5 1º 
CRISTIANO DONATO 

BARROS 
9,5 2º 

GRACIELE DOS SANTOS 

DONATO COSTA 

8,5 3º 

                                  

Agente Comunitário de  Saúde – Código 18  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
MARISTELA JARDIM COSTA 8,0 1º 

 

Agente Comunitário de  Saúde – Código 22  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
CLECIA RIBEIRO DA SILVA 8,5 1º 

 

 Agente Comunitário de  Saúde – Código 24  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
GABRIELLE MARINHO 

VIANA 
9,0 1º 

 

Agente Comunitário de  Saúde –  Código 25  

NOME MÉDIA COLOCAÇÃO 
ARIANNE OLIVEIRA LIMA 9,5 1º 
MARIA SOARES RIBEIRO 

GUSMÃO 
9,0 2º 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5657D9B8AE6E9377EA1382942BDBC4A



quarta-feira, 19 de junho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

PROCESSO SELETIVO – 01/2018 

                                                                                                                                                            

 
 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, CEP: 45.140-000 – ITAMBÉ/BA 
TELEFONE: (77) 3432-1115    www.itambe.ba.gov.br   

E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br  

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5657D9B8AE6E9377EA1382942BDBC4A


		2019-06-19T16:37:57-0300




